
ANEXO DE TÍTULOS  
 
 

Titulo:  Especializacion en Ciencias Sociales y Humanidades    aca va el index 
 

Procedencia: Universidad Nacional de Quilmes - UNQUI 
Resolución:  RM 893/16 
 
 
PROPICIADO en: 
 

Informe Nº Acta Libro 
aca va informe aca va acta aca va libro 

 
IV. AREA: del ADULTO y del ADOLESCENTE 

 
B- Centros Educativos de Nivel Secundario 

CARGO MATERIA CALIDAD PUNT 
Profesor de Educación Cívica 

Filosofía y Psicología 
Geografía Argentina 
Geografía Turística Regional 
Argentina 
Geografía Turística Regional 
Historia-Geografía 
Historia de la Cultura 
Historia y Geografía 
Introducción al Conocimiento de la 
Realidad Social Argentina 
Introducción al Estudio de la 
Cultura y la Sociedad 
Patrimonio Natural y Cultural 
Argentino 
Problemáticas Contemporáneas 
Recursos naturales 
 

OT 
OT 
OT 

 
OT 
OT 
OT 
OT 
OT 

 
OT 

 
OT 

 
OT 
OT 
OT 

1 
1 
1 
 
1 
1 
1 
1 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
1 
1 

 
  V. AREA:   MEDIA y TÉCNICA 

 

A - ESCUELAS DE ENSEÑANZA MEDIA 

CARGO MATERIA CALIDAD PUNT 
Profesor de 
 
 
 

Educación Civica 
Estudios sociales 
Estudios sociales Argentinos 
Estudios sociales y económicos 

OT 
OT  
OT 

 

1 
1 
1 
 



Profesor de Argentinos 
Filosofía 
Filosofía y lógica 
Filosofía y Psicología 
Filosofía y ética 
Formación Cívica 
Formación ética y ciudadana 
Formación moral y cívica 
Geografía 
Geografía Argentina 
Geografía política económica 
Argentina 
Historia 
Historia Argentina 
Historia de la Cultura 
Historia de la cultura universal 
Historia del arte 
Historia del siglo XX 
Historia social de la educación  
Políticas sociales – Bach. 
orientado Cs Sociales 
Sociología 
Sociología Argentina 
 

OT 
OT 
OT 
OT 
OT 
OT  
OT  
OT 
OT  
OT 

 
OT 
OT 
OT 
OT  
OT 
OT 
OT 
OT 

 
OT 
OT 
OT 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
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1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
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1 
1 
1 

 
 
 
B - ESCUELAS DE ENSEÑANZA TECNICA 

CARGO MATERIA CALIDAD PUNT 
Profesor de 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(Planes NUEVOS) 
Ciclo Básico Técnico 
Educación Ciudadana 
Geografía 
Historia 
 
Ciclo Superior Técnica 2015 
Ciudadanía y Trabajo 
Educación Ciudadana 
Geografía 
Historia 
 
Especialidad Administración de 
Empresas 2015 
Historia de la Industria y el 
Comercio 
 
Especialidad Artesanías 
Aplicadas  a la Industria 2015 

 
 

OT 
OT 
OT 

 
 

OT 
OT 
OT 
OT 

 
 
 
 

OT 
 
 
 

 
 
1 
1 
1 
 
 
1 
1 
1 
1 
 
 
 
 
1 
 
 
 



Profesor de Historia del Arte y el Diseño I 
Historia del Arte y el Diseño II 
Historia del Arte y el Diseño III 
 
Especialidad Diseño de 
Interiores 2015 
Historia del Arte y del Mueble I 
Historia del Arte y del Mueble II 
Historia del Arte y del Mueble III 
 
Especialidad Diseño y 
Comunicación Publicitaria 2015 
Historia del Arte y del Diseño I 
Historia del Arte y del Diseño II 
Historia del Arte y del Diseño III 
 
Especialidad Diseño y Prod. 
Grafica 2015 
Historia del Diseño y las Artes 
Graficas 
 
Especialidad Industria de la 
Orfebrería 2015 
Historia del Arte y de la Orfebrería 
I 
Historia del Arte y de la Orfebrería 
II 
Historia del Arte y de la Orfebrería 
III 
 

 
OT 
OT 
OT 

 
 
 

OT 
OT 
OT 

 
 
 

OT 
OT 
OT 

 
 
 
 

OT 
 

 
 

OT 
 

OT 
 

OT 

 
1 
1 
1 
 
 
 
1 
1 
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1 
1 
1 
 
 
 

 
1 
 

 
 
1 
 
1 
 
1 

 
C- CICLOS BASICOS DE FORMACION OCUPACIONAL (C.B.O.) 

CARGO MATERIA CALIDAD PUNT 
Profesor de  Disciplinas curriculares integradas 

Lengua y Cs Sociales (NES) 
 

 
OT 

 
1 
 

 
VI.  MODALIDAD ESPECIAL 

 
Escalafón A:  Escuelas Domiciliarias y Hospitalarias 
 
Nivel MEDIO 

CARGO MATERIA CALIDAD PUNT 
Profesor de Nivel 
Medio  

Formación Ética y Ciudadana  
Geografía 

OT 
OT 

1 
1 



Historia OT 1 
 

VII. AREA: SUPERIOR 
 

Nivel MEDIO 
 CARGO CALIDAD PUNT 

Ayudante de clases prácticas Cs. Sociales 
Ayudante de clases prácticas Cs. Sociales (NES) 

OT 
OT 

1 
1 
 

CARGO MATERIA CALIDAD PUNT 
Profesor de  

 
Educación cívica 
Educación y sociedad 
Estudios sociales y 
contemporáneos 
Estudios sociales y económicos 
Argentinos 
Filosofía 
Geografía 
Geografía Argentina 
Geografía física Argentina 
Geografía política y económica 
Argentina 
Geografía turística 
Historia 
Historia Argentina 
Historia de la cultura 
Historia del arte 
Historia social de la educación 
Introducción al estudio de la 
sociedad 
Problemática sociocultural del 
mundo contemporáneo 

OT  
OT 

 
OT 

 
OT 
OT 
OT 
OT 
OT 

 
OT 
OT 
OT 
OT 
OT 
OT 
OT 

 
OT 

 
OT 

 

1 
1 
 
1 
 
1 
1 
1 
1 
1 
 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
 
1 
 
1 

 
VIII. AREA: ARTÍSTICA 

 
CARGO CALIDAD PUNT 

Ayudante de cátedra de Historia del arte  
Ayudante de cátedra de Historia del arte (NES) 
 

OT 
OT 

1 
1 

CARGO MATERIA CALIDAD PUNT 
Profesor de  
 
 
 
 
 

Educación cívica 
Filosofía 
Filosofía 
Filosofía y lógica 
Filosofía y Psicología 
Formación Cívica 

OT 
OT 
OT 
OT 
OT 
OT 

1 
1 
1 
1 
1 
1 



Profesor de  
 

Formación ética y ciudadana 
Geografía 
Instrucción cívica 
Lógica 
Historia 
Historia de la cultura 
Historia del arte 
Historia e Instrucción cívica 
Historia y Formación cívica 
Sociología 
 

OT 
OT 
OT 
OT 
OT 
OT 
OT 
OT 
OT 
OT 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

 
X. PROGRAMAS SOCIOEDUCATIVOS 

 
C 2- Alfabetización para la Inclusión: Puentes Escolares 

 
CARGO CALIDAD PUNT 

Profesor Complementario Sociólogo  OT 1 

 
C 3- Alfabetización para la Inclusión: Red de Apoyo a la Escolaridad 

 
CARGO CALIDAD PUNT 

Profesor Complementario Sociólogo OT 1 

 
C 3- Alfabetización para la Inclusión :Apoyo a la Escolaridad 

CARGO MATERIA CALIDAD PUNT 
Profesor de  Ciencias Sociales 

 
OT 1 

 
N 1 –Contextos de Encierro-Nivel Medio  

CARGO MATERIA CALIDAD PUNT 
Profesor CAA de 
 
 
 
 
 
Profesor de 
 

 

Educación Cívica 
Filosofía y Psicología 
Historia y Geografía 
Introducción al Estudio de la 
Cultura y de la Sociedad 
 
Educación Cívica 
Filosofía y Psicología 
Historia y Geografía 
Introducción al Estudio de la 
Cultura y de la Sociedad 

OT 
OT 
OT 

 
OT 

 
OT 
OT 
OT 

 
OT 

 

1 
1 
1 
 
1 

 
1 
1 
1 
 
1 

 



S-Bachillerato a Distancia Adultos 2000 
CARGO MATERIA CALIDAD PUNT 

Profesor /a 
Consultor de  

Cívica 
Formación Ética y Ciudadana 
Geografía  
Historia 
Sociología 
 

OT 
OT 
OT 
OT 
OT 

 

1 
1 
1 
1 
1 

 
AREAS:   MEDIA, SUPERIOR y ARTISTICA 

 
Nueva Escuela Secundaria (NES) 

CARGO MATERIA CALIDAD PUNT 
Profesor de  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Filosofía (NES) 
Formación ética y ciudadana 
(NES) 
Geografía (NES) 
Historia (NES) 
Historia orientada (NES) 
 
Bach. en Artes – Artes Visuales 
– certif. Arts Combinadas (NES) 
Sociología de la cultura 
 
Bach. en Comunicaión – certif. 
cultura y sociedad (NES) 
Culturas estéticas 
contemporáneas 
Gestión cultural 
 
Bach. orientado Agro y 
ambiente - adecuación (NES) 
Diseño y gestión de proyectos I 
 
Bach. orientado Agro y 
ambiente (NES) 
El agro en la ciudad – turismo 
rural 
Espacio de integración teórico –
practico arte y agro 
Espacios agrarios 
Sociología rural 
 
Bach. orientado Artes Música 
(NES) 
Arte y sociedad 
Arte, cultura y sociedad 
Artes en contextos históricos 

OT 
 

OT 
OT 
OT 
OT 

 
 
 

OT 
 
 
 
 

OT  
OT 

 
 
 

OT 
 
 
 
 

OT 
 

OT  
OT  
OT 

 
 
 

OT 
OT 
OT 

1 
 
1 
1 
1 
1 
 
 
 
1 
 
 
 
 
1 
1 
 
 
 
1 
 
 
 
 
1 
 
1 
1 
1 
 
 
 
1 
1 
1 



Profesor de  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Historia del arte 
 
Bach. orientado Artes Teatro 
(NES) 
Arte y sociedad 
Arte, cultura y sociedad 
Artes en contextos históricos 
Historia de las  artes 
 
Bach. orientado Artes Visuales 
(NES) 
Arte y sociedad 
Arte, cultura y sociedad 
Artes en contextos históricos 
Historia de las  artes 
 
Bach. orientado Comunicación 
(NES) 
Taller de arte y diseño 
 
Bach. orientado Cs. Naturales 
(NES) 
Filosofía de la ciencia y la 
tecnología 
Historia de la vida y la tierra 
Problemáticas científicas con 
impacto social 
 
Bach. orientado Cs. Sociales y 
Humanidades (NES) 
Ambiente y territorio 
Antropología cultural 
Geografia ambiental y política 
Historia de la cultura 
Latinoamericana 
Introducción a las Ciencias 
Sociales y Humanidades 
La CABA y su historia 
Lógica 
Sociedad y estado 
Sociología 
Teoría social y política 
 
Bach. orientado Educación 
(NES) 
Educación y globalización 
Educación y sociedad 
 

OT 
 
 
 

OT 
OT 
OT 
OT 

 
 
 

OT 
OT 
OT 
OT 

 
 
 

OT 
 
 
 
 

OT 
OT  

 
OT 

 
 
 

OT 
OT 
OT  

 
OT 

 
OT 
OT 
OT 
OT 
OT 
OT 

 
 
 

OT 
OT 
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1 
1 
1 
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1 
1 
1 
1 
 
 
 
1 
 
 
 
 
1 
1 
 
1 
 
 
 
1 
1 
1 
 
1 
 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
 
 
 
1 
1 
 



Profesor de  
 
 
 
 

Bach. orientado Matemática y 
Física  (NES) 
Ciencia en contexto 
Lógica y filosofía de la ciencia 
 

 
 

OT  
OT 

 

 
 
1 
1 
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